6

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по осуществлению закупок
АО «СКППК»
«18» ноября 2021 г.                                              №13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21/1
Состав комиссии

Комиссия по осуществлению закупок АО «СКППК»
Кворум имеется

Повестка дня

1. О подведении итогов:

1.1. Запроса котировок в электронной форме, № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 на право заключения договора поставки самоспасателей участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства.
1.1. О подведении итогов запроса котировок в электронной форме, № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 на право заключения договора поставки самоспасателей участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства

1.1.1. По запросу котировок в электронной форме, № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 на право заключения договора поставки самоспасателей участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства:

Начальная (максимальная) цена договора:
- 377 391,36 (триста семьдесят семь тысяч триста девяносто один) руб. 36 коп. без учета 20% НДС;

- 452 869,08 (четыреста пятьдесят две тысячи восемьсот шестьдесят девять) руб. 08 коп. с 20% НДС.
Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок.

Срок исполнения договора: с момента подписания до 31 декабря 2021 года.

1.1.2. Согласиться с выводами, изложенными в приложении № 1 к настоящему протоколу, о допуске/отклонении заявок участников.

Количество поданных, отклоненных заявок участников и основания их отклонения по итогам рассмотрения частей заявок участников указаны в приложении № 1 к настоящему протоколу.

1.1.3. Признать победителем запроса котировок в электронной форме № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 на право заключения договора поставки самоспасателей участника, допущенного к участию в запросе котировок № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 представившего наилучшее ценовое предложение, заявке которого присвоен первый порядковый номер по итогам ранжирования заявок, приведенным в приложении № 2 к настоящему протоколу.

«Решение принято единогласно»

Подписи:

Комиссия по осуществлению закупок АО «СКППК»
	Дата подписания протокола «18» ноября 2021

Приложение № 1 к протоколу

заседания комиссии по осуществлению закупок
от «18» ноября 2021 г. № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21/1
Результаты рассмотрения частей заявок, поступивших для участия в запросе котировок в электронной форме, № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 на право заключения договора поставки самоспасателей участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства
1.1 По запросу котировок в электронной форме, № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 на право заключения договора поставки самоспасателей участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства:

Начальная (максимальная) цена договора:

- 377 391,36 (триста семьдесят семь тысяч триста девяносто один) руб. 36 коп. без учета 20% НДС;

- 452 869,08 (четыреста пятьдесят две тысячи восемьсот шестьдесят девять) руб. 08 коп. с 20% НДС.
Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок.

Срок исполнения договора: с момента подписания до 31 декабря 2021 года.

Для участия в закупке поданы заявки:

	Регистрационный номер/номер заявки участника
	Дата и время подачи
	 Цена, предложенная участником (рублей без НДС)

	3160
	03.11.2021 15:59:23
	301 300,00

	3797
	12.11.2021 15:38:47
	217 350,00

	5536
	15.11.2021 10:51:46
	312 873,60

	1204
	15.11.2021 11:48:05
	315 100,00

	7444
	15.11.2021 15:48:30
	201 342,00

	7740
	15.11.2021 16:38:46
	225 000,00

	Всего поступило 6 (шесть) заявок участников

2. По итогам рассмотрения экспертной группой частей заявок участников, соответствующих обязательным требованиям извещения о проведении запроса котировок, поступивших для участия в запросе котировок № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 на право заключения договора поставки самоспасателей на соответствие требованиям технического задания, наличие и соответствие представленных в составе заявок документов в подтверждение соответствия требованиям технического задания установлено, что:
2.1. Заявки на участие в запросе котировок № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 на право заключения договора поставки самоспасателей отклоняются и в допуске к участию в запросе котировок № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 отказано следующим участникам:

Участник № 1204 на основании подпункта 3 пункта 3.6.5.4 приложения № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок в связи с несоответствием заявки требованию технического задания, установленному в пункте 3.6.24 приложения № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок, а именно:
в документации раздела 2 «Требования к товарам» приложении № 1.1 заказчиком установлены:

3. Качественные и эксплуатационные характеристики:

Капюшон фильтрующего самоспасателя должен полностью закрывать голову человека. Капюшон должен иметь только один размер. Капюшон должен быть удобным и комфортным для ношения и не вызывать наминов третьей степени мягких тканей лица, шеи, головы человека и болевых ощущений в течение времени защитного действия фильтрующего самоспасателя. Капюшон при использовании не должен ограничивать подвижность головы, шеи, рук и туловища человека. Капюшон должен позволять ведение переговоров между людьми, использующими самоспасатели (в конструкции не должны быть предусмотрены загубники, зажимы для носа и иные приспособления, препятствующие возможности ведения переговоров). Конструкция смотрового окна капюшона должна препятствовать его запотеванию, существенно затрудняющему обзор человеку в самоспасателе.

В конструкцию капюшона должна быть включена полумаску или четвертьмаска, которая закрывает нос и рот человека, изолируя подмасочное пространство от остального пространства под капюшоном. Полумаска или четвертьмаска и комбинированный фильтр должны быть жестко закреплены между собой без применения резьбовых разборных соединений (креплений, втулок) в целях исключения раскручивания (самоотвинчивания), способствующего проникновению отравляющих веществ в зону дыхания.

Комбинированный фильтр фильтрующего самоспасателя должен обеспечивать защиту одновременно от газов, паров и аэрозолей. Корпус комбинированного фильтра должен быть выполнен из металла. Металлический корпус обеспечивает возможность визуального обнаружения видимых повреждений корпуса комбинированного фильтра (образования вмятин, за счет отсутствия обратимой деформации материала), что позволяет определить пригодность самоспасателя к применению после его извлечения из герметичной упаковки.

в техническом предложении участника ООО «Формула защиты» отсутствуют характеристики на фильтр фильтрующего самоспасателя и материал его выполнения;
Участник № 7444 на основании подпункта 3 пункта 3.6.5.4 приложения № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок в связи с несоответствием заявки требованию технического задания, установленному в пункте 3.6.24 приложения № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок, а именно:

в документации раздела 2 «Требования к товарам» приложении №1.1 заказчиком установлены:

3. Качественные и эксплуатационные характеристики:

…«Корпус комбинированного фильтра должен быть выполнен из металла»

в техническом предложении участника ООО «Навигатор-Т» представлен корпус комбинированного фильтра из композитного материала.

Участник № 7740 на основании подпункта 3 пункта 3.6.5.4 приложения № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок в связи с несоответствием заявки требованию технического задания, установленному в пункте 3.6.24 приложения № 1.1 к извещению о проведении запроса котировок, а именно:

в документации раздела 2 «Требования к товарам» приложении №1.1 заказчиком установлены:

1. Функциональные характеристики:

…«2.Сумка (обеспечивающая возможность хранения и переноски)»;

3. Качественные и эксплуатационные характеристики:

…«Капюшон должен позволять ведение переговоров между людьми, использующими самоспасатели (в конструкции не должны быть предусмотрены загубники, зажимы для носа и иные приспособления, препятствующие возможности ведения переговоров). Конструкция смотрового окна капюшона должна препятствовать его запотеванию, существенно затрудняющему обзор человеку в самоспасателе.»

в техническом предложении участника ООО «Дорожно-строительная компания «Аглан» указано:
«- пластиковый футляр с отверстиями для крепления»

«Капюшон позволяет ведение переговоров между людьми, использующими самоспасатели».

Всего отклонено 3 (три) заявки.

2.2. Соответствуют требованиям технического задания извещения о проведении запроса котировок заявки следующих участников, представивших надлежащим образом оформленное техническое предложение, предусмотренное приложением № 1.3. к извещению о проведении запроса котировок:

Участник № 3160;
Участник № 3797;

Участник № 5536.
3. По итогам рассмотрения экспертной группой частей заявок допускаются к участию в запросе котировок  № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21 на право заключения договора поставки самоспасателей следующие участники, соответствующие обязательным требованиям, заявки которых соответствуют требованиям технического задания извещения о проведении запроса котировок, представившие документы, предусмотренные пунктами 3.3.3 и 3.6.24 приложения № 1 к извещению о проведении запроса котировок следующие участники:
Участник № 3160;

Участник № 3797;

Участник № 5536.
Подписи:

Экспертная группа АО «СКППК»
Дата подписания протокола: «18» ноября 2021г.
Приложение № 2 к протоколу

заседания комиссии по осуществлению закупок
от «18» ноября 2021г. № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21/1
Результаты сопоставления ценовых предложений участников запроса котировок № 13/ЗКТЭ/СМП-СКППК/21
	Регистрационный номер/номер заявки участника
	Цена, предложенная участником (рублей без учета НДС)
	Сведения о применении условия о приоритете
	Порядковый номер заявки по итогам сопоставления ценовых предложений

	Участник № 3797
ООО «МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СЛУЖБА ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ «ЭКРАН»
ИНН 6662001832
	217 350,00
	нет
	1 (победитель)

	Участник № 3160
	310 300,00
	нет
	2 (второе место)

	Участник № 5536
	312 873,60
	нет
	3

«Решение принято единогласно»

Подписи:
Комиссия по осуществлению закупок АО «СКППК»
	Дата подписания протокола «18» ноября 2021